
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

COPIA  DECRETO  DEL  SINDACO

Registro    Particolare

n. 25 del 15-06-2022

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA
COMUNALE E ATTRIBUZIONE DELEGHE.

L'anno DuemilaVentidue, il giorno quindici del mese di Giugno, nella Residenza Municipale, il
sottoscritto Dott. Burtone Giovanni

SINDACO

del Comune di Militello in Val di Catania, neo eletto con elezione del 12 Giugno 2022, proclamato in
data quindici Giugno 2022, in virtù della competenza che gli deriva ai sensi e per gli effetti dell'art. 13
della L.R. 26 agosto 1992, n.7, come modificato ed integrato dall'Art. 41 della L.R. 01 Settembre 1993,
n. 26, per tutte le materie non attribuite agli altri organi del comune;

ATTESO, che tra gli adempimenti che il Sindaco neo eletto deve compiere, rientra quello della nomina
degli Assessori che costituiranno la nuova Giunta Municipale;

VISTO il disposto dell'art. 1, comma 1, lettera e), punto 9), della Legge Regionale 11/12/1991, n. 48,
che introduce nell'ordinamento amministrativo degli enti locali siciliani le norme di taluni articoli della
legge 8 giugno 1990, n. 142, tra cui l'art. 33 per il quale la “Giunta Comunale è composta dal sindaco,
che la presiede, e da un numero di assessori, stabilito dagli statuti, che non deve essere superiore ad un
terzo del numero dei consiglieri comunali”;

VISTO il comma 4 dell'art. 12 della L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii., come sostituito dall'art. 4„ comma 1,
della L.R. n. 6/2011, per il quale "La giunta è composta in modo da garantire la rappresentanza di
entrambi i generi. La carica di componente della giunta è compatibile con quella di consigliere
comunale. La giunta non può essere composta da consiglieri in numero superiore alla metà dei propri
componenti ";

ATTESO che, il numero di Assessori della Giunta di questo Comune è di quattro, per cui teoricamente
due Consiglieri potrebbero ricoprire la carica di componente della Giunta;

ATTESO che ai sensi dell'art. 1 comma 5, della L.R. n. 35/1997, nel documento programmatico lo
scrivente aveva designati quali Assessori i Signori:



1- PARTENOPE SALVATORE, nato a Catania il 09/07/1970 e residente a Militello in Val di
Catania  in Viale R. Margherita n. 39

2- TROVATO FELICE, nato a Militello in Val di Catania il 01/05/1962 ed ivi residente in via
Roma n. 73

3- BAROME MARIA GEMMA TOSCA, nata a Catania il 29/07/1993 e residente a Militello in
Val di Catania in via C. Niceforo n. 4

RITENUTO opportuno nominare, in ossequio agli accordi politici concordati dalle diverse
componenti della maggioranza, i sotto nominati nuovi Assessori nel rispetto delle nuove prescrizioni
vigenti in ordine alla composizione della Giunta Comunale;

DATO ATTO, giuste dichiarazioni rese dagli interessati ai sensi e per gli effetti dell'Art. 46 del DPR
445/2000, che tra il sottoscritto Sindaco ed i nominandi membri della Giunta Comunale, come pure tra
questi ultimi medesimi e i neo eletti componenti del consiglio comunale, non intercorrono rapporti di
coniugo, ascendenza, discendenza, parentela o affinità entro il secondo grado;

DATO ATTO, altresì, che tutti i nominandi Assessori hanno depositato le dichiarazioni personali, rese
ai sensi dell'Art. 47 del DPR 445/2000, in ordine al possesso dei requisiti di legge, all'inesistenza di
cause di ineleggibilità ed incompatibilità, all'inesistenza di ipotesi ostative all'esercizio della carica
secondo le disposizioni di cui all'art. 10 del D.Lgs n. 235/2012;

DATO ATTO che sussistono tutte le condizioni ed i requisiti prescritti dalla vigente normativa ed in
modo particolare dell'art. 12 della LR. n. 7/1992 come modificato ed integrato dall'art. 4 della L.R. n.
6/2011;

VISTO l'art. 6 della Legge Regionale 23 Dicembre 2000, n. 30;
VISTO l'art. 55 del vigente Statuto Comunale;
VISTO l'Ordinamento Amministrativo  EE.LL;
VISTO la L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii.;
VISTO la L.R. n. 6/2011 e ss.mm.ii.;

TUTTO ciò premesso e considerato;
DECRETA

DI NOMINARE i componenti della nuova Giunta Comunale in persona dei sotto elencati signori:

1. PARTENOPE SALVATORE, nato a Catania il 09/07/1970 e residente a Militello in Val di
Catania in Viale R. Margherita n. 39;

2. TROVATO FELICE, nato a Militello in Val di Catania il 01/05/1962 ed ivi residente in via
Roma n. 73.

3. BAROME MARIA GEMMA TOSCA, nata a Catania il 29/07/1993 e residente a Militello in
Val di Catania in via C. Niceforo n. 4

ATTRIBUIRE, ai sensi del comma 7 dell'art. 12 della Legge Regionale n. 7/1992, la delega di Vice
Sindaco al Sig. PARTENOPE SALVATORE;



ATTRIBUIRE, inoltre, ai sunnominati componenti della G.M. le sotto specificate deleghe di funzioni:

PARTENOPE SALVATORE – VICE SINDACO

Ambiente – Rifiuti – Igiene della Città – Servizi cimiteriali – Polizia Municipale – Traffico e Mobilità
– Servizi Demografici – Rapporti con il Consiglio Comunale – Politiche per lo Sviluppo Economico ed
il Lavoro – Commercio ed Artigianato – SUAP – Sicurezza sul lavoro – Sport e gestione attività
sportive – Rapporti con l'associazionismo sportivo – Programmazione e Gestione Eventi e
Manifestazioni – CED e Reti Informative;

TROVATO FELICE – ASSESSORE

Lavori Pubblici e Manutenzione – Edilizia Scolastica – Edilizia Sportiva – Pianificazione Urbanistica
Generale ed Esecutiva – SUE – Beni Ambientali – Decoro ed Arredo Urbano – Parchi e Giardini –
Pubblica Illuminazione – Patrimonio e Demanio – Protezione Civile;

BARONE MARIA GEMMA TOSCA – ASSESSORE

Servizi Sociali alla persona – Politiche per la famiglia – Politiche per l'immigrazione – Rapporti con le
associazioni di volontariato – Asilo Nido – Scuole Materne – Istruzione e Politiche Educative – Servizi
per l'infanzia – Integrazione scolastica dei bambini diversamente abili – Pari opportunità – Politiche di
contrasto alle violenze di genere – Formazione Professionale;

DARE ATTO che il Sindaco, oltre alle attività e funzioni non espressamente delegate agli Assessori,
si riserva le seguenti deleghe:
Affari Generali ed Istituzionali – Contenzioso – Gestione delle Risorse Umane e riorganizzazione
dell'apparato comunale – Bilancio, Tributi e Finanze – Controllo di Gestione – Attuazione del
Programma – Indirizzi alle Società Partecipate e relativa rappresentanza –  Relazioni con le parti
Sociali - Attività culturali – Programmazione comunitaria e Rapporti con l'UNESCO – Biblioteche –
Musei – Teatri e spettacoli – Turismo – Politiche per il centro storico – Riqualificazione urbana –
Tutela degli animali – Decentramento e partecipazione dei cittadini – Gioventù e Rapporti con
l'Associazionismo giovanile – Informagiovani;

DARE ATTO, altresì, che gli Assessori sopra nominati possiedono tutti i requisiti richiesti dalla legge
per ricoprire tale carica e che non incorrono, giuste dichiarazioni sostitutive di Certificazioni rilasciate
dagli stessi ai sensi dell'art. 46 del DPR 445/2000, nelle cause ostative di cui agli artt. 3 e 12 della L.R.
n. 7/1992, e dell'art. 10 del D.Lgs n. 235/2012;

DI trasmettere il presente Decreto agli interessati, al Consiglio Comunale, all'Ufficio Elettorale, ai
Responsabile di Area, all'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica di
Palermo, alla Prefettura di Catania, al Comandante Stazione Carabinieri di Militello in Val di Catania.

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE



AREA
SERVIZI FINANZIARI missione_______________, programma _____________,

codice _________________cap. __________, art. _____;
………………………………………………………

Il sottoscritto responsabile del servizio
finanziario, a norma dell’art. 13, della legge
regionale 03 Dicembre 1991, n. 44,

Somma stanziata…………€……………………..
Variaz. in aumento…….…€……………………..
Variaz. in diminuiz……….€……………………..
Somme già impegnate……€……………………..
Somma disponibile……….€….………………….

ATTESTA

come dal prospetto che segue la copertura
della complessiva spesa di € .

L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza
dell’intervento sopra descritto.

Militello V.C.                            
Il Responsabile dell’ Area

F.to Dott.ssa Pappalardo Annalisa

Ai sensi dell’art. 53 della legge 08 Giugno 1990, n. 142, come recepito con l’art. 1, lettera i), della legge
regionale 11 Dicembre 1991, n. 48, sulla proposta di determinazione i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PUBBLICAZIONE   ALL’ALBO    PRETORIO

N. 836 del Registro

che La presente determinazione è stata pubblicata sull’albo pretorio on-line del sito-web Istituzionale
del Comune (http://www.comunemilitello.it) per quindici giorni consecutivi

 dal   15-06-2022   al   30-06-2022

Il RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
F.to  LEONE PAOLINA


